



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe UMK

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2015 (200)

środa, 14 października 2015 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! ŚWIĘTO ARCHITEKTURY JUŻ JUTRO!

Forum wymiany pomysłów i doświadczeń dla architektów z całego świata, liczne konkursy, wystawy, prezentacje i wykłady – tak w skrócie można opisać Międzynarodowe Biennale Architektury, czyli wyjątkową imprezą cykliczną i unikalną w tej części Europy atrakcją dla wszystkich osób związanych z architekturą. Tegoroczna edycja MBA rozpocznie się jutro (15 października) w ICE Kraków. W otwarciu imprezy wezmą udział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Rozwoju Miasta Elżbieta Koterba.

Międzynarodowe Biennale Architektury są imprezą cykliczną, odbywającą się w Krakowie już od 30 lat. Każda kolejna edycja dowodzi, że MBA to unikalna platforma do wymiany inspiracji, nieszablonowych pomysłów, rozwiązań oraz doświadczeń. Wydarzenie każdego roku przyciąga wybitnych architektów z całej Europy.

O wyjątkowości MBA stanowi również ich lokalizacja. Kraków jest miastem rozpoznawalnym w całej Europie. Sukces ten zawdzięcza przede wszystkim dziedzictwu historycznemu, którego najistotniejszą częścią jest architektura. To właśnie w naszym mieście dochodzi do ciągłej rywalizacji starego z nowym, historycznego ze współczesnym, konserwatywnego z awangardowym. Dyskusja architektoniczna zdaje się być wpisana w samą istotę miasta.

Więcej na www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! KONFERENCJA O WSPÓLNEJ PRZESTRZENI I NAGRODA DLA KRAKOWA

Czy potrzebna nam jest wspólna przestrzeń, jak zbudować szczęśliwe miasto oraz przestrzeń publiczna – ładna czy użyteczna – m.in. na takie tematy dyskutują dziś (14 października) uczestnicy konferencji „Wspólna Przestrzeń – 25 lat doświadczeń – od transformacji do partycypacji”, która odbywa się w Centrum Kongresowym ICE Kraków. Wydarzenie otworzył Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

– Przestrzeń publiczna, której poświęcona jest dzisiejsza konferencja już od wielu lat pozostaje przedmiotem troski zarówno urbanistów i architektów, jak też samorządów

gminnych. Mamy bowiem głęboką świadomość, że od zarządzania wspólną przestrzenią zależy jakość naszego życia, zrównoważony rozwój naszych miast – powiedział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Na konferencji ogłoszono również wyniki konkursu „Najlepsze zmiany przestrzeni publicznej – przegląd nagrodzonych projektów z okazji 25-lecia transformacji”, organizowanego przez AMS we współpracy z Towarzystwem Urbanistów Polskich, w którym nagrodę zdobył m.in. Kraków. Jury w kategorii „Przestrzeń zróżnicowana” uhonorowało projekt „Ogród Doświadczeń im. Stanisława Lema”, nagrodzony w konkursie AMS „Meble miejskie” w 2008 roku.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! NAJLEPSI DYREKTORZY SZKÓŁ NAGRODZENI

We wtorek, 13 października w krakowskim magistracie odbyła się uroczystość wręczenia Nagród Prezydenta Miasta Krakowa dla kadry kierowniczej placówek oświatowych za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze. Nagrody wręczył Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

- Cieszę się niezmiennie, że w przeddzień święta Komisji Edukacji Narodowej mogę spotkać się z Państwem i podziękować za wytrwałą, nieustrudzoną pracę na rzecz umacnianie wizerunku Krakowa jako czołowego ośrodka polskiej oświaty – powiedział Prezydent Majchrowski wręczając nagrody.

Jak zaznaczyła Katarzyna Cięciak, dyrektorom szkół należą się szczególnie podziękowania za zaangażowanie i pracę, która owocuje sukcesami krakowskiego szkolnictwa, znakomitą przygotowaniem dzieci młodzieży do dalszych etapów kształcenia do udziału w życiu społecznym, kulturalnym miasta, a także za wkład w rozwój edukacji.

Więcej informacji oraz fotografie z uroczystości dostępne są na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! MIESZKAŃCY NA TAK DLA NOWYCH REGULACJI

Znamy już dokładne wyniki ankiety internetowej przygotowanej przez Biuro Planowania Przestrzennego UMK w związku z podpisaniem przez Prezydenta RP „ustawy krajobrazowej”. Ankieta miała na celu poznanie opinii krakowian na temat reklam w przestrzeni miejskiej oraz ich oczekiwań związanych z nowymi przepisami. Wzięło w niej udział 5525 osób.

Mieszkańcy, którzy wzięli udział w ankiecie, w sposób zdecydowany (97,8%) opowiedzieli się za wprowadzeniem regulacji dotyczących „Zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń”. Udzielone odpowiedzi wyraźnie wskazują, że Miasto powinno podjąć zdecydowane kroki w celu poprawy estetyki przestrzeni miejskiej, ustalając precyzyjne standardy jakościowe dla małej architektury, reklam i ogrodzeń, lokalizowanych w przestrzeni miasta.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! URZĄDZAMY KAZIMIERZ

Miejscy planiści opracowali koncepcję miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Kazimierz”. Ma ona na celu ochronę przestrzeni publicznych, zabezpieczenie istniejących terenów zielonych, jak również ochronę wnętrza kwartałów zabudowy przed nadmiernym zainwestowaniem. Wczoraj (13 października) na spotkaniu w Szkole Podstawowej nr 11 przy ul. Miodowej 36 z nową koncepcją planu miejscowego zapoznali się mieszkańcy.

Przygotowany dokument porządkuje strukturę zabudowy, chroni wartości kulturowe jak również umożliwia realizację działań rewitalizacyjnych. Istotną kwestią jest problem parkingowy, którego rozwiązanie będzie również możliwe dzięki odpowiedniemu i racjonalnemu zagospodarowaniu na omawianym obszarze.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! MNIEJSZE BEZROBOCIE WE WRZEŚNIU

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych we wrześniu w Grodzkim Urzędzie Pracy wynosiła 19 842 osoby. To o 352 osoby mniej niż w sierpniu. Do dyspozycji osób bezrobotnych pozostawało 1723 wolnych miejsc pracy.

Wśród zgłoszonych ofert najwięcej wolnych miejsc pracy odnotowano w zawodach: pracownik centrum obsługi telefonicznej (call center), pomocniczy robotnik budowlany, sprzedawca, magazynier, pracownik ochrony osób i mienia, operator maszyn do produkcji wyrobów spożywczych, pracownik obsługi biurowej.

Wśród zgłoszonych ofert miejsc pracy 87 dotyczyło ofert pracy dla osób niepełnosprawnych. Na rozmowy kwalifikacyjne do pracodawców przez pośredników Grodzkiego Urzędu Pracy skierowano 2534 kandydatów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! TARGI PRACY W TAURON ARENIE KRAKÓW

Osoby bezrobotne, zastanawiające się nad zmianą dotychczasowej pracy, a także młodzież stojąca przed wyborem swojej drogi zawodowej mogli zapoznać się z ofertami pracy, planami rekrutacyjnymi firm, a także spotkać z potencjalnymi pracodawcami. Okazją były organizowane dziś (14 października) przez Grodzki Urząd Pracy i Centrum Aktywizacji Zawodowej Targi Pracy w TAURON Arenie Kraków. W inauguracji wydarzenia wziął udział Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej, Kultury i Promocji Miasta Andrzej Kulig.

IV edycja Targów Pracy „Świadomie do celu” odbyła się 14 października w TAURON Arenie Kraków. Wśród 80 stoisk wystawienniczych byli przedstawiciele pracodawców, agencji pracy, urzędów pracy, doradców zawodowych oraz innych

instytucji rynku pracy, którzy przedstawili uczestnikom ofertę szkoleń, poradnictwa zawodowego oraz uczestnictwa w aktualnie realizowanych projektach.

Targi były doskonałą okazją do zapoznania się z szeroką bazą ofert pracy zaprezentowanych przez wystawców, planami rekrutacyjnymi firm, które poszukują pracowników, a także szansą bezpośredniego spotkania z potencjalnymi pracodawcami. Zainteresowani mogli także skorzystać z pomocy doradcy zawodowego Grodzkiego Urzędu Pracy. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

PRZYGOTOWANIA DO WYBORÓW PARLAMENTARNYCH

25 października odbędą się wybory do Sejmu i Senatu RP. Przypominamy, że do 16 października przyjmowane są wnioski dotyczące głosowania przez pełnomocnika. Osoby niepełnosprawne mogą liczyć na bezpłatny transport do i z obwodowych komisji wyborczych – zapisy od 19 października. Szczegółowe informacje o wyborach w Krakowie znajdują się na stronie: www.bip.krakow.pl w zakładce WYBORY DO SEJMU I SENATU RP W 2015 ROKU.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

„PRZYGODY ODYSEUSZA” W TEATRZE GROTESKA JUŻ JUTRO!

Już w najbliższy czwartek, 15 października Teatr Groteska zaprasza na premierę spektaklu „Przyczyny Odyseusza”. Przedstawienie zostało przygotowane z myślą o niewidomych i niedowidzących dzieciach i młodzieży. Tym razem najważniejsze będzie nie to, co widzowie zobaczą na scenie, a to, co usłyszą w słuchawkach!

Po premierze spektaklu (czwartek, 15 października, godzina 11:30, Sala Teatralna Teatru Groteska) odbędzie się konferencja prasowa. Zachęcamy do obejrzenia spektaklu i przekazania relacji z unikatowej premiery widzom, słuchaczom i czytelnikom. Z pewnością będzie to recenzja teatralna inna niż wszystkie!

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! OFMAT CZYLI ALCHEMIA TEATRU

Od 16 do 18 października odbędzie się w Staromiejskim Centrum Kultury Młodzieży w Krakowie II edycja Ogólnopolskiego Festiwalu Młodych – Alchemia Teatru. Do udziału w festiwalu zgłosiła się rekordowa ilość zespołów. Komisja kwalifikacyjna zaprosiła do udziału w Ofmacie 15 najlepszych zespołów z całej Polski.

Ofmat jest festiwalem skierowanym do amatorskich zespołów teatralnych działających w szkołach, domach kultury, przy fundacjach i w innych miejscach. To propozycja dla wszystkich pasjonatów teatru, którzy nie boją się uprawiać go czynnie. Program festiwalu oraz relacje z festiwalowych wydarzeń będzie można znaleźć na stronie www.sckm.krakow.pl. Organizatorami festiwalu są: Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży oraz Stowarzyszenie EKSIT.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! OPEROWA BAŚŃ TYSIĄCA I JEDNEJ NOCY

Za nami druga w tym roku odsłona cenionego cyklu Opera Rara. Po raz pierwszy zgromadzeni w Sali Teatralnej Centrum Kongresowego ICE Kraków melomani mieli okazję usłyszeć wyjątkowe dzieło „Siroe, re di Persia” Johanna Adolfa Hassego. Opowieść o perskim królu przejdzie do historii koncertów Opera Rara jako jedna z ciekawszych i gorętszych odsłon krakowskiego cyklu. To zasługa wszystkich wykonawców, w szczególności jednak solistów, którzy poza wokalnym mistrzostwem zaprezentowali popis możliwości aktorskich.

Więcej na www.krakow.pl. (RZ)

NOWE! TADEUSZ PAWLIKOWSKI I JEGO TEATR – ZAPRASZAMY DO KAMIENICY HIPOLITÓW

Wystawa „Tadeusz Pawlikowski i jego teatr” poświęcona jest pierwszemu dyrektorowi Teatru Miejskiego w Krakowie oraz Teatru Miejskiego we Lwowie. Choć ma wymiar przede wszystkim historyczny, jest również pretekstem i zaproszeniem do dyskusji nad rozwojem współczesnej sztuki teatru. Można ją oglądać w Kamienicy Hipolitów do 20 marca 2016 r.

Wydarzeniem towarzyszącym wystawie będzie konferencja naukowa poświęcona Tadeuszowi Pawlikowskiemu, która odbędzie się w dniach 21 i 22 października 2015 w Sali Miedzianej Pałacu Krzysztofory (Kraków, Rynek Główny 35). Podczas konferencji można będzie posłuchać referatów uznanych badaczy teatru z całej Polski, m.in. prof. Jana Michalika, prof. Anny Kuligowskiej-Korzeniewskiej i prof. Dobrochny Ratajczakowej. Przedstawią oni fenomen teatru Pawlikowskiego z różnych, często nieoczekiwanych perspektyw, ukazując nie tylko jego wielowymiarowość i ponadczasowość, ale i związane z nim kontrowersje. Dodatkowo w środę 21 października o godz. 18.00 po referatach odbędzie się Salon Książki Krakowskiej, w czasie którego zaprezentowane zostaną dwie publikacje: Jan Michalik „Tadeusz Pawlikowski. Legenda, człowiek, teatr” oraz katalog wystawy „Tadeusz Pawlikowski i jego teatr”.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

„JEMS (I...)”, CZYLI NOWA WYSTAWA W GALERII ARCHITEKTURY GAGA

Galeria Architektury GAGA zaprasza na kolejną wystawę, tym razem warszawskiej pracowni architektonicznej – JEMS. Ekspozycję ukazującą architekturę poprzez ślady ludzkiej obecności i działalności można oglądać od poniedziałku do piątku w godzinach od 11:00 – 19:00 oraz w soboty i niedziele od 10:00 – 17:00 w Galerii Architektury GAGA w Małopolskim Ogrodzie Sztuki przy ul. Rajskiej 12. Wstęp wolny.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! DOM RONALDA McDONALDA W KRAKOWIE OTWARTY

Dziś (14 października, środa) Fundacja Ronalda McDonalda uruchomiła pierwszy w Polsce Dom Ronalda McDonalda, hotel wybudowany z myślą o rodzicach i opiekunach małych pacjentów Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Prokocimiu. Ten nowoczesny obiekt będzie całkowicie bezpłatny dla swoich gości. Ideą powstania Domu jest zapewnienie rodzinom komfortu i bliskości tak potrzebnych w trudnym czasie długotrwałej hospitalizacji dziecka.

Krakowski fundacyjny hotel, prawdziwy „Dom poza domem”, powstał z inicjatywy i środków finansowych Fundacji Ronalda McDonalda. Ta działająca w Polsce od 2002 roku organizacja pożytku publicznego skupia swoje działania na temacie profilaktyki onkologicznej, prowadząc m.in. ogólnopolski program bezpłatnych badań USG dzieci i finansując szkolenia lekarzy POZ we wczesnym wykrywaniu nowotworów.

Uruchomienie Domu Ronalda to efekt bliskiej współpracy Fundacji z Uniwersyteckim Szpitalem Dziecięcym oraz Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! 2015 NOWORODEK W 2015

Rozpoczynamy wielkie odliczanie. Za kilka dni w Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Żeromskiego w Krakowie urodzi się 2015-ty maluszek. Na rekordzistę czeka przygotowana wspólnie z partnerami specjalna wyprawka i profesjonalna sesja zdjęciowa.

Nie znamy ani dnia ani godziny: „2015 ty w 2015” może urodzić się już niebawem, a może każe czekać do następnego tygodnia: to jedna z wielkich tajemnic natury.

Oddział ginekologiczno-położniczy w szpitalu im. Stefana Żeromskiego już od wielu lat jest liderem wśród małopolskich porodówek, jednym z najlepszych i najbardziej obleganych w regionie. Liczba porodów w Szpitalu jest jedną z największych w województwie.

„Bocianówka” jest zwycięzcą w plebiscycie „Rodzić po ludzku”- tu pracują profesjonalne, niezwykle ciepłe i opiekuńcze położne, pacjentki zaś mogą się czuć bezpieczne, bo mają zapewnioną wykwalifikowaną opiekę lekarską.

NOWE! ODDAJ KREW

Zarząd Pierwszego Klubu Honorowych Dawców Cracovia Pasy zaprasza do udziału w Akcji Krwiodawstwa, która odbędzie się 17 października (sobota) w godz. 11.00 – 16.00 na Małym Rynku.

Krew dla potrzebujących będzie można oddać w ambulansie do poboru krwi na Małym Rynku. Zapraszamy wszystkich ludzi dobrej woli do uczestnictwa w Akcji

Krwiodawstwa. Do oddania krwi potrzebny jest dokument z peselem oraz dobry stan zdrowia.

Cykliczne Akcje „Krwiodawstwa i Pojednania Kibiców” prowadzona przez klub Honorowych Dawców Krwi Cracovia Pasy są dedykowane największemu kibicowi Cracovii - Ojcu św. Janowi Pawłowi II. Najbliższa akcja organizowana jest w związku z obchodzoną dzień wcześniej rocznicą wyboru Metropolity krakowskiego Kardynała Karola Wojtyły na papieża. Drugim celem jest zbieranie 110 litrów krwi w związku z jubileuszem 110-lecia KS Cracovia, który przypada 13 czerwca 2016 r. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W CZWARTEK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

9:30 – Otwarcie Międzynarodowe Biennale Architektury Kraków 2015, Centrum Kongresowe ICE Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17

11:00 – Otwarcie boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 107, ul. Zdrowa 6

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Andrzej Kulig

16:30 – Gala wręczenia Polskiej Nagrody im. Sérgio Vieira de Mello, Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Praw Człowieka, Willa Decjusza, ul. 28 Lipca 1943 17 a

18:00 – Wernisaż wystawy „Artyści z Krakowa. Generacja 1980 – 1990”, Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAK, ul. Lipowa 4

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

9:30 – Otwarcie Międzynarodowe Biennale Architektury Kraków 2015, Centrum Kongresowe ICE Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17

18:00 – Zwiedzanie wystawy „JEMS (i...)”, Galeria Architektury GAGA w Małopolskim Ogrodzie Sztuki, ul. Rajska 12

Zbigniew Krzysztyniak
Dyrektor Biura Prasowego